



GŁOS MIEDZIANEJ GÓRY

NUMER 10 (176) | PAŹDZIERNIK 2017

MIESIĘCZNIK
SAMORZĄDOWY
GMINY MIEDZIANA GÓRA

ISSN 1730-7155

WYDAWNICTWO BEZPŁATNE



Symbole wiary i pamięci

str. 11



Szanowni Mieszkańcy!

Aktywność społeczności lokalnych przyjmuje różne formy – organizowanie się grup mieszkańców rozpoczyna się często od drobnych przedsięwzięć związanych np. z sąsiedzka pomocą czy wspólnym, spontanicznym przygotowaniem jakiegoś wydarzenia. A potem pojawia się myśl, że skoro coś nam się udało, to może warto iść za ciosem

i dalej pracować na rzecz sołectwa czy całej gminy. Tak właśnie rozpoczęła się historia wielu stowarzyszeń z terenu naszej gminy. O jednym z nich – Aktywnym Ćmińsku – piszemy w październikowym numerze naszego miesięcznika, prezentując dokonania i plany 50-osobowej grupy zapaleńców.

Jednym z wymiarów aktywności społeczności lokalnej jest także jej integracja. W pierwszą niedzielę października w gminie Miedziana Góra odbył się Dzień Seniora, zorganizowany zresztą przez organizację pozarządową w ramach środków z tzw. pożytku publicznego. Trwająca kilka godzin impreza udowodniła, że mieszkańcy naszej gminy lubią wspólnie spędzać czas. A to jest ogromną wartością. Dlatego tak istotne dla naszego samorządu są konsultacje i program współpracy z organizacjami pozarządowymi. Dokument ten jest bowiem najważniejszym zapisem regulującym współdziałanie sektora pozarządowego z gminą Miedziana Góra, w której funkcjonuje 30 stowarzyszeń i organizacji pozarządowych. Konsultacje, które odbyły się na początku października, dają możliwość wypracowania płaszczyzn wspólnych działań i takiego kreowania polityki społeczno-gospodarczej, która zapewnia zaspokajanie potrzeb społeczności zgodnie z jej wolą.

Mocnym głosem mieszkańców gminy jest także fundusz sołecki. Na 2018 r. wpłynęło 25 propozycji zadań do realizacji. Są to przede wszystkim działania inwestycyjne, poprawiające jakość życia społeczności wszystkich sołectw naszej gminy. Aktywnemu udziałowi mieszkańców w życiu gminy poświęcamy wiele miejsca w najnowszym numerze „Głosu Miedzianej Góry”. Dzielimy się również informacjami o bieżących wydarzeniach i sięgamy w przeszłość, przywołując postaci Włochów, którzy przed wiekami osiedlili się na naszych terenach.

W październiku przypada Dzień Edukacji Narodowej, pragnę więc złożyć wszystkim Nauczycielom i Pracownikom Oświaty najserdeczniejsze życzenia i podziękowania za pasję i entuzjazm w pracy pedagogicznej oraz zaangażowanie w tworzenie szkoły przyjaznej, twórczej i otwartej na wyzwania.

Zdzisław Wrzałka
Wójt Gminy Miedziana Góra

Spis treści:

Temat miesiąca: Mieszkańcy decydują	3
Dla seniora i wnuka	4
Mosty w remoncie	5
Ludzie: Aktywni z Ćmińska	6
Z napędem na cztery koła	7
Trochę historii	8
Natalia w finale	9
Uderzają w bilę	10
Symbol wiary i pamięci	11

LICZBA MIESIĄCA

181

tyle osób zatrudnionych jest w trzech miedzianogórskich szkołach. Spośród tej grupy 134 osoby to pracownicy pedagogiczni, pozostali – administracja i obsługa. Zdecydowana większość pedagogów zatrudnionych w naszych placówkach oświatowych, bo aż 89 osób, osiągnęło stopień nauczyciela dyplomowanego.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wszystkim pracownikom oświaty życzymy realizacji zawodowych i osobistych zamierzeń oraz wdzięczności wychowanków.



GŁOS MIEDZIANEJ GÓRY

WYDAWCA Urząd Gminy Miedziana Góra, ul. Urzędnicza 18
tel. 41 303 16 01, www.miedziana-gora.pl
e-mail: sekretariat@miedziana-gora.pl

REDAKCJA Agata Niebudek-Śmiech
tel. 41 303 16 26 w. 23, e-mail: agata.niebudek@miedziana-gora.pl

SKŁAD I Druk Drukarnia TERCET, nakład: 1300 szt.

OKŁADKA foto. Agata Niebudek-Śmiech, kapliczka przy ul. Podmiejskiej w Kostomłotach Pierwszych

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i zastrzega sobie prawo do ich redagowania, skracania oraz opatrywania własnymi tytułami. Rozpowszechnianie wszelkich materiałów bez zgody wydawcy jest zabronione.

Mieszkańcy decydują

299 tys. zł – tyle w 2018 r. wyniesie fundusz sołecki w gminie Miedziana Góra. Do końca września mieszkańcy mieli czas na podjęcie decyzji na co zamierzają wydać te pieniądze.

Fundusz sołecki to zagwarantowane w budżecie gminy pieniądze dla sołectw na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców. - W lipcu przekazaliśmy sołtysom informacje o wysokości przypadającego ich sołectwom funduszu, zaś do końca września, podczas zebrań wiejskich, mieszkańcy przyjęli wnioski o przyznanie środków z funduszu sołeckiego. Zawierają one konkretne przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w danym sołectwie – mówi wójt Miedzianej Góry Zdzisław Wrzałka.

Place zabaw i chodniki

Wójt podkreśla, że każde zadanie wytypowane do realizacji musi spełnić trzy warunki – nie tylko służyć poprawie warunków życia mieszkańców, ale i być zadaniem własnym gminy, zgodnym ze strategią jej rozwoju. W praktyce oznacza to, że z pieniędzy funduszu sołeckiego można np. zbudować lub wyremontować plac zabaw, naprawić zniszczony chodnik, zadbać o czystość we wsi, posadzić drzewa, wyremontować przystanek autobusowy czy kupić sprzęt służący do organizacji imprez kulturalnych lub sportowych.

W tym roku fundusz sołecki w gminie Miedziana Góra zamknął się w kwocie 227 tys. zł. Podobnie było w 2016 r. Zadania zaplanowane do realizacji na 2017 r. w znakomitej większości dotyczą inwestycji np. prac przy budowie lub wyposażeniu placów zabaw (m.in. w Bobrzy, Ciosowej, Kostomłotach Drugich, ul. Herby w Miedzianej Górze czy ul. Podgród w Ćmińsku), modernizacji oświetlenia (przy drogach w Ćmińsku Kościelnym, przy ul. Sienkiewicza i Świątełek w Ćmińsku Rządowym, ul. Stadionowej w Kostomłotach Drugich czy w Przyjmie). Z funduszu sołeckiego

doposażano lub wyremontowano świetlice wiejskie (m.in. w Miedzianej Górze, Przyjmie i Tumlinie Wykniu) oraz zakupiono sprzęt dla strażaków-ochotników i wyposażenie dla oddziałów przedszkolnych (np. w placówce w Kostomłotach Drugich). To tylko część zadań realizowanych w tym roku z funduszu sołeckiego. Niezwykle istotne jest to, że pieniądze z funduszu muszą zostać wykorzy-

wę oświetlenia i dróg, adaptację oraz wyposażenie pomieszczeń czy zakup sprzętu dla strażaków-ochotników.

Głos społeczności

- Po uchwaleniu przez zebrania wiejskie wniosków o przyznanie środków z funduszu sołeckiego w 2018 r. nastąpi ich ocena. Te, które spełniają wymogi ustawy o funduszu sołeckim, zostaną uwzględnione w przyszłorocznym budżecie – dodaje wójt Zdzisław Wrzałka.

Co warto podkreślić – nie we wszyst-



Z tegorocznego funduszu sołeckiego wyposażono m.in. plac zabaw przy ul. Podgród w Ćmińsku

stane w danym roku budżetowym.

Na 2018 r. w budżecie gminy przewidziano dla wszystkich dziesięciu sołectw fundusz w wysokości 299 tys. zł.

Wydatki poniesione w ramach funduszu sołeckiego są częściowo refundowane z budżetu państwa (gmina otrzymuje zwrot w formie dotacji celowej). Budżet państwa refunduje od 20 do 40 proc. środków wydanych w ramach funduszu sołeckiego, a skala refundacji zależy od zamożności gminy. W przypadku Miedzianej Góry zwrot w 2017 r. wyniesie 28 proc.

Do urzędu wpłynęło dziesięć wniosków na łączną liczbę 25 zadań. Obejmują one m.in. powstanie miejsc rekreacji, budo-

kich gminach fundusz sołecki jest realizowany. Ok. 30 proc. samorządów nie podejmuje uchwał o jego wyodrębnieniu. Tymczasem wydzielenie takich pieniędzy i oddanie ich do dyspozycji społeczności lokalnych pozwala zrealizować wiele cennych inicjatyw, które poprawiają jakość życia mieszkańców, integrują ich, a przede wszystkim dają im poczucie tego, że w sposób bezpośredni mogą decydować o tym, jakie zadania realizowane są w ich wsi. – Fundusz sołecki to w pewnym sensie odpowiednik budżetu obywatelskiego w miastach. Daje on mieszkańcom możliwości współdecydowania o ich najbliższym otoczeniu, przekłada się także na wzrost aktywności społecznej i inicjatyw obywatelskich – podsumowuje wójt Wrzałka. ■

Agata Niebudek-Śmiech

Dla seniora i wnuka

Piękna pogoda, wspaniała atmosfera, znakomita muzyka. Dzień Seniora, który odbył się w pierwszą niedzielę października, zgromadził na placu przed Urzędem Gminy w Miedzianej Górze liczne grono mieszkańców.

Już po raz drugi zaprosiliśmy seniorów do wspólnego świętowania. Rozpoczęło się ono od mszy świętej w intencji seniorów i ich rodzin, którą odprawiono w kościele pw. św. Andrzeja Boboli w Kostomłotach Drugich. Po modlitwie przyszedł czas na zabawę, a że pogoda sprzyjała, więc na placu przed Urzędem Gminy zjawiło się wielu mieszkańców. I tych młodych, i tych dojrzałych. Po symbolicznym posadzeniu drzewka – buka czerwonego – odbyło się wręczenie odznak „Honorowy Senior”. Otrzymali ją radny gmin-



Laureaci odznaki Honorowy Senior wraz z gośćmi festynu

ny i inicjator remontu Kaplicy Przemienienia Pańskiego Marian Korczyński oraz nieustrudzony propagator sportu, trener

i znakomity siatkarz Romuald Wójcicki. – Nie sądziłem, że w tak młodym wieku otrzymam takie wyróżnienie - żartował pan Romuald, odbierając odznakę z rąk wójta gminy Zdzisława Wrzałka i przewodniczącego Rady Seniorów Gminy Miedziana Góra Ryszarda Kasprzyka. Wójt Wrzałka gratulując wyróżnionym podkreślił, że jest to forma uhonorowania tych seniorów, którzy swoją działalnością służą społeczności lokalnej. Honorowi seniorzy otrzymali również upominki z rąk dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej Anny Sochy.

Na rozgrzanym od słońca placu publiczność oklaskiwała występ dziecięcego zespołu „Małe Porzeczeki” ze szkoły w Porzeczcu, Zespołu Pieśni i Tańca „Kostomłoty” oraz grupy WS Costa z Kostomłotów Pierwszych. Przed gośćmi wystąpili także laureaci „Scyzoryków” – „Perły z Lamusa” ze Skarżyska Kamiennego wraz z Anną Tchórzewską – którzy skutecznie przekonywali wszystkich, że „wesole jest życie staruszka”. Do tańca porwał publiczność Zygmunt Wiśniewski, który wraz z ZPiT „Ziemia Świętokrzyska” zaprezentował z serca płynące ludowe utwory. Na dzieci czekała zjeżdżalnia i basen z kulkami, wszy-

scy mogli posilić się pysznymi ciastami, rogalikami, pączkami oraz gorącym żurkiem.

Chrzest bojowy przeszedł nieoczekiwanie wójt gminy Miedziana Góra Zdzisław Wrzałka, który został pasowany na



Podczas Dnia Seniora plac przed Urzędem Gminy zamienił się w taneczny parkiet

seniora. Najpierw jednak musiał sobie na to zasłużyć, wypijając szklankę soku z cytryny, tańcząc skoczego oberka i deklamując z pamięci jakiś znany wierszyk. Wójt wybrał rymowaną „Murzynek Bambo”, a że zacytował ją bezbłędnie, to mógł wejść do grona miedzianogórskich seniorów.

W niedzielnej zabawie wzięły udział całe rodziny, gośćmi Dnia Seniora byli m.in. przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk, wiceprzewodniczący Marek Podsiadło, proboszcz parafii pw. św. Andrzeja Boboli Marek Kwiecień, radny Rafał Micigolski oraz członkowie Rady Seniorów Gminy Miedziana Góra. ■

Agata Niebudek-Śmiech



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



W nowym świetle

1390 nowych opraw oświetlenia zostanie zamontowanych na słupach wzdłuż wszystkich dróg na terenie gminy Miedziana Góra. Koszt przedsięwzięcia współfinansowanego z funduszy unijnych to 2 mln 790 tys. zł.

– To ogromny projekt, dzięki któremu przy wszystkich kategoriach dróg w naszej gminie pojawią się nowe, ledowe oprawy – mówi wójt Miedzianej Góry Zdzisław Wrzałka, który podpisał umowę na realizację projektu „Modernizacja

oświetlenia drogowego na terenie gminy Miedziana Góra”. – 1290 lamp zostanie wymienionych, zamontujemy także sto zupełnie nowych.

W ramach projektu przewidziano również zmodernizowanie 79 punktów sterujących oświetleniem wraz z zamontowaniem układów kompensacji mocy biernej, ograniczników napięć i inteligentnego sterowania. – Zamontowanie nowoczesnych urządzeń pozwoli na spore oszczędności energii oraz zmniejszenie emisji szkodliwych gazów cieplarnianych – dodaje wójt Wrzałka. – Warto także wspomnieć o bardzo ważnym aspekcie poprawy bezpieczeństwa.

Projekt „Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie gminy Miedziana Góra” współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 6.2 „Promowanie strategii niskoemisyjnych oraz zrównoważona mobilność miejska – ZIT KOF” osi 6 „Rozwój miast” regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Całkowita wartość projektu wynosi 2 mln 790 tys. zł, współfinansowanie z funduszy unijnych zamknęło się w kwocie 1 mln 732 tys. zł (85 proc.), zaś wkład własny beneficjenta to 305 tys. zł. Zakończenie realizacji projektu przewidziane jest na 31 grudnia 2019 r. ■ (nieb.)

Z kopertą życia

Ponad stu seniorów z gminy Miedziana Góra skorzystało już z bezpłatnych szczepień przeciwko grypie.

Osoby powyżej 60. roku życia, zameldowane na terenie gminy Miedziana Góra mogą skorzystać z bezpłatnych szczepień przeciwko grypie, które są prowa-



Koperty życia trafiają do seniorów jeszcze w tym miesiącu

dziane w ośrodkach zdrowia w Kostomłotach Drugich i Ćmińsku.

– Szczepienia to jeden z najskuteczniejszych sposobów uchronienia się przed grypą – mówi Zdzisław Wrzałka, wójt gminy Miedziana Góra. – W ubiegłym roku z bezpłatnych szczepień skorzystało 150 osób, na ten cel gmina przeznaczyła ze swojego budżetu 5 tys. zł. – W tym sezonie zainteresowanie akcją jest spore – z bezpłatnych szczepień skorzystało już ponad stu naszych seniorów.

Osoby starsze są tą grupą wiekową, która często ma obniżoną odporność, w związku z czym jest narażona na zachorowania i niebezpieczne powikłania pogrypowe, takie jak zapalenie płuc, angina, zaostrzenie współistniejącej choroby przewlekłej, zapalenie mięśni, zapalenie mięśnia sercowego. Mogą one zagrażać życiu.

Warto również dodać, że z myślą o seniorach samorząd gminy Miedziana Góra uruchomił akcję „Koperta życia”. – To informacja o stanie zdrowia i przy-

Akcja bezpłatnych szczepień przeciwko grypie dla seniorów prowadzona jest w samorządowych ośrodkach zdrowia w:

- Kostomłotach Drugich
ul. ks. Przyłęckiego 1/1,
tel. 41 303 12 00

- Ćmińsku
ul. Staszica 10,
tel. 41 303 44 50

Przy zgłoszeniu się na szczepienie należy przedstawić ważny dokument tożsamości.

mowanych przez seniora lekach, która jest przechowywana w specjalnej kopercie i umieszczona w widocznym miejscu. Na początek przygotowaliśmy sto takich kopert, które trafią do seniorów – dodaje wójt Wrzałka. – W razie potrzeby z informacji zawartej w kopercie może korzystać np. pogotowie ratunkowe. ■ (nieb.)

Mosty w remoncie

Trwają remonty mostów w Porzeczcu i Bobrzy. W okolicach obu inwestycji obowiązują objazdy.

Do końca listopada potrwa remont mostu na Ciemnicy w Porzeczcu. Starą, kamienną konstrukcję zastąpi nowa, żelbetonowa. W związku z prowadzonymi pracami droga powiatowa nr 0286T w tym miejscu jest nieprzejezdna.

Proponowany objazd dla mieszkańców Bobrzy prowadzi przez Przyjmo i Pępice z wyjazdem w miejscowości Porzeczce tuż za remontowanym mostem. Taki sam objazd, ale w odwrotnym kierunku, proponowany jest dla tych, którzy pragną dotrzeć z Porzeczca do Bobrzy. Ze względu na remont mostu busy linii Kuźniaki-Kielce nie kursują przez miejscowości Przyjmo oraz Bobrza. Jak informuje przewoźnik – busy będą przejeżdżały bezpośrednio przez Pępice i wyjeżdżały w miejscowości Porzeczce zaraz za mostem i tą samą trasą – z pominięciem Bobrzy i Przyjma - będzie się odbywał powrót z Kielc.

Ruszył także remont mostu nad kanałem przy ul. Staszica w Bobrzy. Roboty budowlane obejmą rozbiórkę istniejącego pomostu drewnianego oraz utylizację części budowli mostowej, demontaż istniejącej konstrukcji stalowej mostu i montaż nowej wraz z zabetonowaniem płyty pomostu. I tu na czas remontu, który potrwa do połowy listopada, obowiązuje nowa organizacja ruchu. Zamknięty będzie dojazd na odcinku od ulicy Wodnej do skrzyżowania ulicy Staszica z miejscowością Bobrza. Dla osób chcących dotrzeć do miejscowości Bobrza wyznaczono objazd ulicami Staszica, Świętokrzyską i Berlinka.

Koszt całego przedsięwzięcia, które jest finansowane z budżetu gminy, to 230 tys. zł, z czego 12 tys. 300 zł to dokumentacja projektowa, zaś 217 tys. 700 zł – roboty budowlane. ■ (nieb.)



Remont mostu w Porzeczcu potrwa do końca listopada

Aktywni z Ćmińska

Morsują, biegają w bikini, przygotowują akcje charytatywne i rowerowe pielgrzymki na Jasną Górę. Zachęcają do chodzenia z kijkami, organizują dzieciakom czas wolny, nagrywają płyty. Ale przede wszystkim szalenie lubią wspólnie spędzać czas.

To nie będzie opowieść o jednym człowieku, choć początkowo takie było założenie. Ale Renata Fert wyjaśniła,

Tak właśnie zrodziła się inicjatywa powołania stowarzyszenia, które zostało zarejestrowane 18 grudnia 2015 r. pod nazwą „Aktywny Ćmińsk”. W tym przymiotniku nie ma cienia przesady, bowiem liczba imprez, zrealizowanych inicjatyw, akcji charytatywnych i wciąż pojawiających się nowych pomysłów jest naprawdę imponująca. W ciągu dwóch lat stowarzyszenie dorobiło się również dziesięciu cyklicznych działań, jak choć-

talent i umiejętności.

– Mamy wspólny cel i wiele powodów do tego, by działać. Nigdy nie mówimy: dość! – przekonuje Sebastian Fert, prezes „Aktywnego Ćmińska”. – Najważniejsze jest jednak to, że odnajdujemy wielką przyjemność w byciu razem. My po prostu się lubimy.

W nowej siedzibie

Na niewielki stolik wędrują ciasta i smakowicie wyglądające rogaliki. Pannie wpadły po pracy do domu i szybko zabrawszy się za wypieki. Bo jakże to przyjąć na spotkanie członków stowarzyszenia bez słodkości. O kalorie nie ma się co martwić, bo zaraz chwycą za kijki i pomaszczą w teren.

Od kilku tygodni „Aktywni” zyskali nowy dach nad głową – samorząd gminy Miedziana Góra przekazał im pomieszczenie w centrum sportu w Ćmińsku Podgrodzie. Cieszą się niezmiernie, bowiem to otwiera przed nimi nowe możliwości działania.

– Bardzo liczymy na to, że uda nam się zakwalifikować do projektu „Pracownia Orange”, dzięki któremu wzbogacilibyśmy się o kompletne wyposażenie multimedialne – mówi Renata Fert. – Proponujemy także zajęcia fitness, wieczorki bilardowe i karaoke. Marzy mi się również cykl warsztatów rozwoju osobowości, planujemy organizację imprez kulturalnych i integracyjnych.

Na uroczyste otwarcie nowej siedziby stowarzyszenie zaplanowało „I Bieg wokół Góry Grodowej”. Zimą członkowie grupy wybierają się do Mielna na Międzynarodowy Zlot Morsów, myślą także o tym, by powtórzyć bieg w bikini. W zanzadrze mają taniec w beczce i kisenie kapusty...

Jak podkreślają członkowie „Aktywnego Ćmińska”, niezwykle ważne w ich działalności jest współdziałanie z innymi grupami – m.in. OSP, parafią i szkołą w Ćmińsku, klubem sportowym Gród Ćmińsk czy zespołem „Bobrzanki”. Chwalą sobie także współpracę z Urzędem Gminy w Miedzianej Górze, który przychylnym okiem patrzy na kolejne inicjatywy stowarzyszenia. ■

Agata Niebudek-Śmiech



że o stowarzyszeniu „Aktywny Ćmińsk”, któremu prezesuje wraz z mężem Sebastianem, nie da się napisać w liczbie pojedynczej. Przystaliśmy więc na to, że będzie to liczba mnoga.

Nigdy nie mówią: dość!

Wszystko zaczęło się w połowie 2015 r. – Sołtys Ćmińska Rządowego – Jan Reczyński wpadł na pomysł, by zorganizować uroczyste otwarcie nowego placu zabaw połączone z Dniem Dziecka i zwrócił się do nas z prośbą o pomoc. Impreza udała się, odzew był bardzo pozytywny, więc poszliśmy za ciosem i jakoś tak spontanicznie zaczęliśmy zmawiać się na wspólne wypadki rowerowe czy wędrowki z kijkami – wspomina Renata Fert, wiceprezes „Aktywnego Ćmińska”. – I wówczas pomyśleliśmy sobie, że warto wykorzystać tę energię i chęć wspólnego działania.

by sierpniowy festyn połączony z dożynkami parafialnymi, zimowe morsowanie czy rowerowe pielgrzymki na Jasną Górę. „Aktywni” są szczególnie dumni z przedsięwzięć charytatywnych – wiele imprez organizowali po to, by pomóc komuś potrzebującemu.

Ich nieustający zapał sprawia, że lgną do nich ludzie. Dziś w stowarzyszeniu działa 50 osób, wśród których są zarówno młodzi, jak i seniorzy.

– Ja, jako emeryt poczułem się potrzebny, a tak bardzo obawiałem się bezczynnego siedzenia przed telewizorem – mówi z uśmiechem Jan Reczyński.

Za rozpiętością wiekową idzie rozpiętość zawodowa. W „Aktywnym Ćmińsku” są przedstawiciele przeróżnych profesji, ludzie o różnorodnych zainteresowaniach. A to przekłada się na bogatą ofertę stowarzyszenia – od sportu po kulturę, bowiem każdy może wnieść swój

Z napędem na cztery koła

– To jest samochód marzeń – tak o nowym wozie ratowniczo-gaśniczym dla OSP w Ćmińsku mówi jej prezes Ireneusz Żak.

Ochotnicy z Ćmińska już przeszli szkolenie z obsługi urządzeń nowego wozu bojowego. A było się czego uczyć, bo wóz naszpikowany jest nowoczesny-



foto: S. Bętkowska

nicy z Ćmińska odebrali kluczyki do wozu ratowniczo-gaśniczego z rąk marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa i wójta gminy Miedziana Góra Zdzisława Wrzałki. Samochód wraz z wyposażeniem został zakupiony w ramach unijnego projektu „Przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych oraz usuwanie ich skutków”. Wartość zakupu to 1 mln 34 tys. zł, z czego unijne dofinansowanie to 75 proc. wartości, pozostała kwota to wkład własny z budżetu Miedzianej Góry.

– Ten sprzęt należy się jednostce z Ćmińska, która jest jedną z wiodących w regionie, a jej członkowie wykazują się ogromną odwagą i sprawnością – wójt gminy Miedziana Góra Zdzisław Wrzałka nie ma wątpliwości, że nowy samochód trafił w dobre ręce. – Bardzo cieszę się, że udało się pozyskać ten wóz. Dziękuję radnym gminnym za to, że z wielką przychylnością odnieśli się do przekazania wkładu własnego z budżetu gminy na zakup auta. Będzie ono służyć poprawie bezpieczeństwa nie tylko mieszkańców naszej gminy.

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas podkreślił, że wniosek złożony przez gminę Miedziana Góra był jednym z najlepiej ocenionych, a nasz samorząd otrzymał najwyższe dofinansowanie spośród wszystkich 15, które podpisały umowy na zakup sprzętu dla OSP. – Dziękuję strażakom-ochotnikom za ich codzienną pracę i za wszelkie działania na rzecz bezpieczeństwa ludzi. Jestem przekonany, że w użytkowaniu tak prężnej jed-

nostki, z tak wysoką gotowością operacyjną, nowy wóz docierać będzie z pomocą wszędzie tam, gdzie będzie ona potrzebna – podkreślił marszałek.

Gośćmi uroczystości przekazania wozu bojowego byli również przewodniczący Rady Gminy w Miedzianej Górze Bogusław Sobczyk, Beata Oczkiewicz dyrektor Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Urzędu Marszał-



Marszałek Adam Jarubas i wójt Zdzisław Wrzałka przekazują strażakom kluczyki do wozu

kowskiego w Kielcach, Zdzisław Zapala prezes Zarządu Gminnego OSP w Miedzianej Górze oraz radny gminny Piotr Rogula.

Zadowolonia z nowego nabytku nie krył prezes OSP w Ćmińsku Ireneusz Żak: – To jest samochód marzeń – nowoczesny, niezawodny, w pełni spełniający nasze oczekiwania. Dotychczasowe, użytkowane przez naszą jednostkę ciężkie auto ma ponad 30 lat i mimo ogromnej dbałości oraz starań konserwatorów zdarzało się, że podczas akcji odmawiało nam posłuszeństwa. Tymczasem musimy być pewni, że wszystko w odpowiednim momencie zadziała. ■

Agata Niebudek-Śmiech

W dziesiątce najlepszych

Szkoła Podstawowa w Porzeczcu znalazła się wśród najlepszych placówek województwa w rywalizacji sportowej.

Szkolny Związek Sportowy w Kielcach podsumował sportową rywalizację świętokrzyskich placówek oświatowych w minionym roku szkolnym. Na 128 sklasyfikowanych szkół podstawowych

miedzianogórska placówka w Porzeczcu zajęła bardzo wysoką ósmą lokatę. – Gratulacje należą się przede wszystkim Stanisławowi Cioskowi nauczycielowi wychowania fizycznego, dzięki któremu nasi uczniowie zajęli tak eksponowane miejsce w województwie – mówi Marek Woś, dyrektor SP w Porzeczcu. Uczniowie szkoły w Porzeczcu odnoszą sukcesy m.in. w lekkoatletyce i tenisie

stołowym, mają na swoim koncie również nagrody w zmaganiach szachowych.

– Miejsce w pierwszej dziesiątce świętokrzyskich szkół to ogromne osiągnięcie – mówi wójt gminy Miedziana Góra Zdzisław Wrzałka. – Życzę, by duch sportowej rywalizacji nie opuszczał uczniów z Porzeczca także w tym roku szkolnym. ■ (nieb.)

Cacciowie, Gibbon i Servalli

Architekci, malarze, hutnicy, misjonarze... W XVII w. na tereny Kielecczyny przybywają Włosi, którzy tu odnajdują swoją drugą ojczyznę. Takimi przystankami dla gości ze słonecznej Italii były m.in. Ćmińsk i Bobrza.

Historia bytności Włochów na terenach obecnej gminy Miedziana Góra sięga początków XVII w. Wtedy to do Krakowa przybyli Wawrzyniec i Jan Andrzej Cacciowie, którzy – według dokumentów – otrzymali 3 października 1610 r. od ówczesnego biskupa krakowskiego Piotra Tylickiego zezwolenie na budowę wielkiego pieca do wytopu żelaza w Bo-



Pamiątkami budowniczego kościoła Bernarda Servallego i jego brata - Piotra są murowane tablice z 1677 r. w kościele w Ćmińsku.

brzy oraz fryszerek w Świątełku i Kołomanii. Dwa lata później bobrzańska manufaktura pracowała już pełną parą. Zatrudnienie przy wytopie żelaza znaleźli okoliczni mieszkańcy, których nadzorowali włoscy mistrzowie m.in. Franciszek Lagustino oraz Jakub Salvini. Wyroby bobrzańskiej huty – w tym pałasze oraz pancerze – podziwiał sam król Zygmunt III Waza. Na samym podziwie nie skończyło się, bowiem władca w uznaniu kunsztu hutników nadał im przywilej wznoszenia w Koronie i na Litwie wielkich pieców oraz zwolnił z płacenia ceł.

Jak czytamy w opracowaniu „Śladami Włochów w Polsce od XVI do XVIII wieku: region świętokrzyski” Dominiki Długosz – w 1630 r. Cacciowie przekazali bobrzańskie fabryki Janowi Gibbonowi (Giboniemu) i Piotrowi Gianotti. Wymie-

nia się także Bernarda Servallego jako współadministratora dóbr. Spadkobiercą i zarządcą był także Jan Maria Guarischino.

Na terenach położonych nad Bobrzą w pierwszej połowie XVII w. działali inni włoscy hutnicy: – Jan Maria Guarischino i Bernard Servalli. Tego ostatniego do Ćmińska sprowadził Zygmunt III, aby wraz z Janem Gibbonim zarządzał kuźnicami żelaznymi. Na mocy aktu spisane w Kielcach w 1646 r. przez Servallego i biskupa krakowskiego Piotra Gembickiego. Włoch otrzymał w dzierżawę na 25 lat Ćmińsk wraz z kuźnicą i dwoma łanami ziemi. W zamian za to wybudował kościół pw. Świętej Trójcy w Ćmińsku.

Warto wspomnieć jeszcze jedno nazwisko – Jakuba Salviniego, który był ścisłym współpracownikiem rodziny Cacciów i głównym nadzorcą eksploatacji w kopalni Ławęczna. To on uruchomił w 1628 r. kopalnię w Miedzianej Górze, posiadał także przywilej na posiadłość ziemską w Ciosowej oraz łany ziemi w Tumlinie.

Miedzianogórskie złoża badał znany włoski naukowiec i bliski współpracownik króla Stanisława Augusta Poniatowskiego Jan Filip Carosi, który nie tylko dokładnie obejrzał i opisał tereny, na których eksploatowane były kruszce,

ale i przyglądał się życiu ludzi.

Włosi należą do dość sporej grupy przybyszów z Italii, którzy licznie osiedlili się w naszym kraju. Jak wynika z wyliczeń Dominiki Długosz, w całym regionie świętokrzyskim w okresie od XVI do XVIII w. Włosi zamieszkali na stałe w jedenastu miejscowości: Pińczów, Chęciny, Bodzentyn, Ski-by, Rytwiany, Kielce, Łągów, Samsonów, Ćmińsk, Tumlin, Kurozwęki, a czasowo przebywali także w Końskich. ■

Agata Niebudek-Śmiech

Na podstawie wydawnictw: „W Miedzianogórskiej Gminie” Eugeniusza Kosika i Ryszarda Żelaznego oraz „Śladami Włochów w Polsce od XVI do XVIII wieku: region świętokrzyski” Dominiki Długosz (Rocznik Muzeum Narodowego w Kielcach 23)

Wydarzyło się w październiku...

1379 r., 5 października

– biskup krakowski Florian Mokrski nadał Węgrzynowi kmieciowi Obrzy – Dbrzy wieś Tumlin z prawem urządzenia jej na prawie niemieckim.

1610 r., 3 października

– Wawrzyniec i Jan Andrzej Cacciowie otrzymali zezwolenie na budowę wielkiego pieca w Bobrzy oraz fryszerek w Bobrzy, Świątełku i Kołomanii.

1932 r., 9 października

– druhowie-ochotnicy z OSP w Ćmińsku wzięli udział w wielkiej akcji gaszenia pożaru w Piekoszowie, w czasie którego spłonęło sto budynków.

1933 r., 30 października

– Ludwik Słoń objął funkcję naczelnika OSP w gminie. Był on współtwórcą straży pożarnej w Miedzianej Górze i Kostomłotach, w czasie wojny walczył w Batalionach Chłopskich.

1945 r., 31 października

– powołano Gminną Komisję Oświaty, która miała zająć się organizowaniem powojennej struktury szkół oraz likwidacją analfabetyzmu.

1959 r., 25 października

– OSP w Kostomłotach otrzymała sztandar.

1965 r., październik

– uroczyste oddanie parafii w Kostomłotach Drugich w macierzyńską opiekę Matce Bożej.

1984 r., 19 października

– zmarł ks. Janusz Przyłęcki, wieloletni proboszcz parafii pw. św. Andrzeja Boboli.

1998 r., 11 października

– odbyły się wybory do Rady Gminy Miedziana Góra, w których wzięło udział ponad 60 proc. uprawnionych.

1999 r., październik

– rozpoczęła się budowa segmentu sportowego w szkole w Kostomłotach Drugich. Budowa hali trwała rok. ■ (nieb.)

Będzie termomodernizacja

Cztery gminne budynki zostaną poddane termomodernizacji.

Projekt pod nazwą „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Miedziana Góra” opiewa na kwotę 9 mln 897 tys. zł, z czego prawie 7,5 mln zł to dofinansowanie unijne, 876 tys. zł – współfinansowanie z budżetu państwa, zaś 438 tys. – wkład własny gminy. W ramach projektu, którego realizacja zakończy się w połowie 2020 r., przewidziano termomodernizację czterech gminnych budynków - szkół w Ćmińsku, Porzeczu i Kostomłotach Drugich oraz ośrodka zdrowia w tej ostatniej miejscowości. W tym roku planujemy ogłoszenie przetargu na realizację inwestycji – zapowiada wójt gminy – Zdzisław Wrzałka. Dodaje on, że dzięki termomodernizacji uda się poczynić znaczne oszczędności w zużyciu energii cieplnej i elektrycznej. Nie bez znaczenia jest również perspektywa zmniejszenia emisji źródeł dwutlenku węgla.

Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 6.1 „Efektywność energetyczna w sektorze publicznym – ZIT KOF” Osi 6 „Rozwój miast” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. ■ *(nieb.)*

Natalia w finale!

Wielki sukces 7-letniej szachistki Natalii Trojanowskiej! Zawodniczka Klubu LUKKS Miedziana Góra zakwalifikowała się do finału Mistrzostw Polski.

Gra w szachy zaledwie od roku, a już znalazła się w wojewódzkiej czołówce. Uczennica klasy I Szkoły Podstawowej w Kostomłotach Drugich Natalia Trojanowska jak burza przeszła przez zawody wojewódzkie w kategorii - do lat dziecięciu, zajmując pierwsze miejsce. Kolejnym etapem był wrześniowy półfinał w Suchedniowie, który otworzył jej drogę do przyszłorocznych Mistrzostw Polski.

– Do Suchedniowa jechaliśmy bez większych oczekiwań, tym bardziej że Natalia ma zaledwie siedem lat, a większość zawodników była o dwa lata starsza – mówi tata dziewczynki Paweł Trojanowski. – Zależało nam na tym, by córka ożyła się z atmosferą dużych zawodów.

Tymczasem Natalia kwalifikując się do finału Mistrzostw Polski - sprawiła wszystkim wielką niespodziankę, z której niezmiernie cieszy jej trener Eugeniusz Tylkowski. – Natalia przyszła do mnie na zajęcia w zerówce i szybko zauważyłem, że ma naturalne zdolności do gry w szachy – mówi pan Eugeniusz.

Młoda zawodniczka, która oprócz szachów uwielbia również pływanie, ta-

niec i śpiew, ciesząc się ze swojego sukcesu, powoli przygotowuje się do kolejnych szachowych potyczek. Życzymy jej powodzenia! ■ *(nieb.)*



W skrócie

- Szkoła Podstawowa w Porzeczu zaprasza uczniów do świetlicy wiejskiej na dodatkowe zajęcia. Harmonogram zajęć: poniedziałki – godz. 14.10 – 14.55 - chemia na zmianę z logopedią, prowadzi M. Staniec, wtorki – godz. 15.00 - 15.45 – język angielski, prowadzi - A. Naporowska, wtorki – godz. 14.10 - 14.55 – plastyka, prowadzi - D. Kurpiński, środy – godz. 14.10 – 14.55 – geografia, prowadzi - K. Wawreczko, środy – godz. 14.10 - 14.55 – muzyka, prowadzi - S. Ciosek, czwartki – godz. 13.20 - 14.05 – język polski, prowadzi - M. Kulus, czwartki – godz. 13.20 – 14.05 – matematyka, prowadzi - B. Jas, piątki – godz. 14.10 – 14.55 – biologia, prowadzi - J. Bętkowska, piątki – godz. 17.30-18.15 – techniki zapamiętywania, prowadzi - M. Ciosek.

- Zachęcamy mieszkańców do zarejestrowania się w systemie powiadamiania sms, dzięki któremu będą mogli otrzymywać bezpłatne informacje o zagrożeniach i ważnych wydarzeniach. Na stronie internetowej gminy – www.miedziana-gora.pl w lewym dolnym rogu dostępna jest zakładka – SYSTEM INFORMOWANIA SMS. Wystarczy wybrać sołectwo, w którym się mieszka oraz podać numer swojego telefonu. Na koniec trzeba nacisnąć przycisk: DOPISZ.

- Klub Seniora „Od Nova” w Kostomłotach Pierwszych wybrał nowy zarząd. Funkcję przewodniczącej objęła Iwona Syska, wiceprzewodniczącą została Elżbieta Wójcik, sekretarzem Maria Bętkowska, zaś skarbnikiem Alicja Niedzielska.

- 30 października zostanie przeprowadzona obwoźna zbiórka odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz opon. Odpady będą odbierane przed nieruchomości zamieszkałych, mieszkańcy proszeni są o zgłoszenie adresów nieruchomości, z których mają zostać odebrane w/w odpady: do 20 października 2017 r. pod numerem tel. (41) 353-50-27. Podczas zbiórki będzie można oddać odpady wielkogabarytowe (wszelkiego rodzaju meble, inne wielkogabarytowe elementy wyposażenia, np. dywany), elektroodpady (np. zużyty sprzęt AGD) oraz opony (uwaga: duże opony od samochodów ciężarowych i ciągników rolniczych należy pociąć przynajmniej na 3 części). ■ *(nieb.)*

Uderzają w bilę

Zespół Szkół w Kostomłotach Drugich był współgospodarzem Mistrzostw Polski Uczniowskich Klubów Sportowych w Bilardzie. Wśród najlepszych w kraju zawodników znaleźli się także nasi młodzi sportowcy.

120 młodych zawodników z dziewięciu województw uczestniczyło w Mistrzostwach Polski Uczniowskich Klubów Sportowych w Bilardzie. Zawody odby-



Bilardzistki z całej Polski walczyły o mistrzowskie tytuły w szkole w Kostomłotach Drugich.

wały się w Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich oraz Kieleckim Centrum Kultury. O mistrzowskie tytuły – zarówno indywidualne, jak i drużynowe – walczyły u nas 22 i 23 września 42 dziewczyny, które – co niezmiernie cieszy – chwaliły or-

ganizację i atmosferę miedzianogórskich zawodów. Wszystkich młodych bilardzistów dopingowali do walki wójt gminy Miedziana Góra Zdzisław Wrzałka, dyrektor szkoły w Kostomłotach Drugich Piotr Kwiecień, a także członek Zarządu Światowej Konfederacji Sportów Bilardowych Marcin Krzemiński, wiceprezes PZBIL Dariusz Kobacki i sekretarz PZBIL Izabela Gajek. – Możliwość współorganizacji mistrzostw była dla nas ogromnym wyróżnieniem – mówi Marek Karlikowski, prowadzący Uczniowski Klub Sportowy Kostomłoty. – W ocenie zawodników, ich opiekunów i władz Polskiego Związku Bilardowego wszystko przygotowane było na najwyższym poziomie.

Z takiej opinii cieszy się wójt Zdzisław Wrzałka, który nie ma wątpliwości, że wrześnie Mistrzostwa Polski Uczniowskich Klubów Sportowych to doskonała promocja Miedzianej Góry i forma popularyzacji sportu bilardowego. A ten w gminie cieszy się sporą popularnością. W UKS Kostomłoty tę dyscyplinę sportu trenuje 52 młodych zawodników. Są to uczniowie klas III, IV i V – mówi trener Marek Karlikowski, który od lat jest niestrudzonym propagatorem bilar-

du. Jego podopieczni mają na swoim koncie spore sukcesy – m.in. mistrzostwa województwa w turnieju drużynowym i grze parami, II miejsce w Świętokrzyskiej Lidze Młodzieżowej w 2015 r. oraz dziewiątą lokatę podczas Mistrzostw Polski UKS, którą młodzi bilardziści z naszej gminy zdobyli trzy lata temu w Tomaszowie Mazowieckim.

– Bilard jest sportem bardzo wymagającym, by wytrenować zawodnika muszę mieć przynajmniej trzy lata – mówi Marek Karlikowski, który podkreśla, że wielu obecnie trenujących w klubie bilardzistów to talenty, które mogą bardzo wiele osiągnąć. – Najważniejsze, że zainteresowanie bilardem jest duże, dzieciaki chcą trenować, a takie imprezy jak niedawne mistrzostwa Polski z pewnością służą popularyzacji tej dyscypliny – dodaje trener. – Mamy bardzo dobre warunki do treningów – w szkole jest sześć profesjonalnych stołów do bilardu. Istotne jest także to, że władze gminy podchodzą do naszej działalności z ogromną życzliwością.

Warto dodać, że podczas wrześnie Mistrzostw Polski Uczniowskich Klubów Sportowych w Bilardzie również nasi zawodnicy odnieśli sukcesy – uczennica klasy V Iza Jońska zajęła dziewiąte miejsce, zaś chłopcy – piąte w grupie młodszej. ■ *(nieb.)*

Z sesji Rady Gminy

Miedziana Góra i Zagnańsk będą wspólnie starać się o dofinansowanie instalacji odnawialnych źródeł energii. Taką decyzję podjęli radni gminni podczas sesji, która odbyła się w czwartek, 5 października.

Radni jednogłośnie zgodzili się na warcie umowy partnerskiej z gminą Zagnańsk na wspólne przygotowanie projektu „Zielone Gminy Zagnańsk i Miedziana Góra” w ramach RPO WŚ.

– Będziemy starać się o unijne środki na dofinansowanie instalacji odnawialnych źródeł energii. W tej sprawie podpisaliśmy z mieszkańcami 155 umów, głównie na fotowoltaikę – mówi wójt gminy Miedziana Góra Zdzisław Wrzałka.

Podczas sesji radni przyjęli również uchwały dotyczące zmian w tegorocznym budżecie gminy i wieloletniej prognozie finansowej. Przyjęta została także

uchwała umożliwiająca uiszczanie podat-

ków przez mieszkańców kartą płatniczą. W najbliższych miesiącach nie zmienią się ceny na wodę i odprowadzanie ścieków, radni wyrazili bowiem zgodę na przedłużenie obowiązywania obecnych taryf od 1 listopada 2017 r. do 31 marca 2018 r. Ustalono również wysokość dopłaty do pierwszej taryfowej grupy odbiorców wody – wyniesie ona 0,23 zł/1m³ netto. Natomiast w przypadku zbiorowego odprowadzania ścieków dopłata wyniesie 2,92 zł/1 m³ netto (dla pierwszej taryfowej grupy odbiorców) i 3,62 zł/1 m³ netto (dla drugiej taryfowej grupy odbiorców).

Radni wyrazili także zgodę na zamianę nieruchomości w Ćmińsku, która stanowi własność gminy na działkę w Kostomłotach Drugich przy ul. Laskowej, na której planowana jest budowa placu zabaw.

Podczas sesji dokonano również analizy oświadczeń majątkowych radnych

i pracowników samorządowych, przyjęta została także informacja o wykonaniu budżetu gminy w pierwszym półroczu 2017 r.

W części poświęconej na zapytania i wolne wnioski radni dopypywali m.in.



o realizację budowy sieci kanalizacyjnej. Wójt Wrzałka zapewnił, że trwające obecnie odbiory prowadzone są rzetelnie. – Zapewniam, że nie przyjmemy inwestycji w stanie, który wskazywałby na techniczne niedociągnięcia – powiedział wójt. ■ *(nieb.)*

Symbole wiary i pamięci

Stawiane przy drogach lub ich rozstajach. Symbole wiary i pamięci o ważnych chwilach. Przydrożne krzyże i kapliczki. Wciąż napotykamy je na terenie gminy Miedziana Góra.

Nieważne w jaką zapuścimy się miejscowość gminy Miedziana Góra, jaką będziemy spacerować ulicą czy polną dróżką. Na każdym kroku natkniemy się na przydrożny krzyż lub kapliczkę. Ile ich jest? – Trudno podać konkretną liczbę, bo nikt jeszcze nie przeprowadził inwentaryzacji, ale przypuszczalnie jest ich kilkadziesiąt – mówi Czesław Naporowski, przewodnik świątokrzyżski. Dodaje on, że tego typu obiekty należy podzielić na dwie



grupy – krzyże przydomowe i ustawione na drogach. – Te pierwsze fundowane były na okoliczność jakiegoś ważnego dla rodziny wydarzenia – tłumaczy Czesław Naporowski, podając dla przykładu krzyż, który dla upamiętnienia szczęśliwego powrotu synów ze szlaku Andersa ufundowali na Wyrowcach tuż po wojnie państwo Kurkowie. Większe, bardziej okazałe krzyże stawiano na skraju wsi lub w jej centralnym punkcie, na ścieżkach prowadzących do lasów czy pól, na rozdżach, gdzie żegnano odchodzących. Pojawiały się one również w innych ważnych dla mieszkańców miejscach – np. tam, gdzie odbywały się potyczki z nieprzy-

jacielskimi wojskami – po to by przetrwała pamięć o ważnych dla społeczności wydarzeniach. Dlatego też tak wiele krzyży postawiono w okresie rozbiorów czy kolejnych powstań. Jak podkreśla Czesław Naporowski, krzyże stawiano w celach dziękczynnych, ale też i po to, by chronić np. przed zarazą, ogniem, wojną czy głodem.

Jak już wspomnieliśmy – rozrzucone na terenie całej gminy przydrożne krzyże i kapliczki nie zostały jeszcze zewidencjonowane. W rejestrze zabytków znajdują się trzy krzyże z: 1873 r. w Kostomłotach Pierwszych, 1927 r. w Kostomłotach Drugich oraz krzyż przydrożny w Tumlinie Wykniu, którego daty ustawienia nie udało się ustalić.

Pozostałe – nawet jeśli nie stanowią zabytku są wspaniałym świadectwem wiary i pamięci, z każdym wiąże się jakaś historia i każdy przyciąga wzrok swoim oryginalnym pięknem. Obok przydrożnych krzyży nie można przejść obojętnie, mieszkańcy troszczą się o nie, czego dowodem są świeże kwiaty, palące się znicze czy odprawiane majowe i czerwcowe nabożeństwa. ■ (nieb.)

Serce jak muzyk

Konkurs Piosenki Wojciecha Młynarskiego „Moje serce to jest muzyk” odbędzie się 27 października o godz. 10 w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Wydarzenie jest wspólnym projektem Urzędu Gminy w Miedzianej Górze oraz WDK w Kielcach. O idei konkursu rozmawiamy z jego pomysłodawczynią – Bożeną Barchan.

– Dlaczego Wojciech Młynarski?

– Twórczość tego artysty towarzyszy mi od lat, bowiem to, co cenię w utworze to dobra muzyka i mądry tekst. Piosenki do wierszy lub tłumaczeń Młynarskiego wykonywali znakomici artyści, m.in. mój ulubiony wokalista Michał Bajor.

– A jak zrodził się pomysł na organizację Konkursu Piosenki Wojciecha Młynarskiego?

– Zaraziłam nim wójta Miedzianej Góry – Zdzisława Wrzałkę, który od razu „kupił” ten pomysł, bowiem jak stwierdził – Młynarski jest twórcą wciąż aktualnym i inspirującym. Do współpracy zaprosili-



Bożena Barchan – mieszka w Miedzianej Górze, nauczyciel fizyki, wokalistka, animatorka kultury, dwukrotna laureatka „Szansy na sukces”, pomysłodawczyni „Pojedyńku na głosy”. Mieszkańcom gminy Miedziana Góra dała się poznać podczas występu na czerwcowej imprezie „Miedzianogórska Gmina”.

śmy Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach i tak wspólnymi siłami przygotowaliśmy wydarzenie. Zainteresowanie konkursem jest ogromne – nie spodziewaliśmy się ty-

lu zgłoszeń.

– Co będzie szczególnie istotne przy ocenie wykonawców?

– Muzykalność, dykcja, interpretacja, ale i oryginalne podejście do utworów, które znamy już ze znakomitych wykonawców. Ważne więc będzie, aby to, co zaśpiewają uczestnicy konkursu nie było odtwórcze.

– Konkurs już 27 października, a pani ma kolejną propozycję dla naszych mieszkańców...

– Od 20 lat mieszkam w Miedzianej Górze i marzy mi się powstanie zespołu wokalnego. Kompletowanie jego składu rozpoczęłam jeszcze przed wakacjami, ale wciąż zapraszam wszystkich lubiących śpiewać do wspólnego muzykowania. W naszej gminie jest wielu utalentowanych wokalnie mieszkańców. Niektórzy z nich zgłosili się zresztą do naszego konkursu.

– Dziękuję za rozmowę. ■

Agata Niebudek-Śmiech

DZIEŃ SENIORA I PAŹDZIERNIKA 2017 R.

